СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(десятой сессии)
 24.03. 2017	    п. Поповка  	   № 56

О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области принятый Советом депутатов Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области   следующие изменения:
1.1 . В части 3 пункта 1  статьи 11 «Публичные слушания»  после слов «кроме случаев, », дополнить словами «когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
   1.2.  Статью 28 Досрочное прекращение полномочий Главы поселения дополнить частью 2.3 которую изложить в следующей редакции:
«2.3 В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования».
1.3.  В статье 44  Внесение изменений и дополнений в Устав
в части 1 второе предложение изложить в следующей редакции:
"Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами."
         2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
         3. Главе Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Знаменского  сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Знаменского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
         4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в  «Вестнике Знаменского сельсовета».

Председатель Совета депутатов                           Глава Знаменского сельсовета
Знаменского сельсовета                                        Карасукского района
Карасукского района                                             Новосибирской области
Новосибирской области
______________ Е.А.Мищенко                             _______________ Н.Я. Зотова